
422 Martes 21 enero 2003 BOE núm. 18

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial vario de ferretería, electricidad y productos de

piscinas.

c) Lote: 01, 02 y 03.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 289, de 3 de diciembre

del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), lote 01: 120.000

euros, y lote 02: 120.000 euros; lote 03: 42.147

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre del 2002.

b) Contratista: Lote 01: José Luna Núñez; lote

02: «Pineda Ortega Suministros Industriales, S. L.»,

y lote 03: Desierto.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 01: 120.000

euros; lote 02: 120.000 euros.

San Fernando, 8 de enero de 2003.—El Coronel

de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,

José María Suárez Pérez.—&1.028.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Dirección de Aprovisionamiento y Transpor-
tes de la Armada por la que se publica la
adjudicación del expediente 133/02 para la
adquisición de víveres.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento

y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa

de Contratación de la DAT.

c) Número de expediente: 133/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.

b) Descripción del objeto: Víveres secos y con-

gelados.

c) Lotes: Veintiocho.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 222/02, de 16 de sep-

tiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 8.813.157,02 euros (IVA

incluido).

Lote 1: 214.176,35; lote 2: 62.454,53; lote 3:
119.525,54; lote 4: 206.774,98; lote 5: 154.853,38;

lote 6: 43.788,93; lote 7: 31.669,50; lote 8:

48.581,22; lote 9: 186.303,09; lote 10: 76.419,87;

lote 11: 162.447,60; lote 12: 156.819,28; lote 13:

57.471,39; lote 14: 15.410,42; lote 15: 53.223,31;

lote 16: 121.547,56; lote 17: 534.083,06; lote 18:
56.681,60; lote 19: 268.436,84; lote 20:

1.545.289,73; lote 21: 701,171,68; lote 22:

255.787,42; lote 23: 898.879,48; lote 24:

610.995,61; lote 25: 1.150.817,33; lote 26:

472.432,27; lote 27: 237.142,43: lote 28:

369.972,62.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.

b) Contratistas:

«Carlos Bermejo, Sociedad Limitada»: Lotes 1,

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,

17, 18 y 28. «G. Revilla, Sociedad Anónima»: Lotes

9, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 y 27. «Heineken España,
Sociedad Anónima»: Lote 19. «Embutidos Monter,

Sociedad Anónima»: Lote 23.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 8.813.157,02 euros,

IVA incluido.

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Coronel de Inten-

dencia, Presidente de la Mesa de Contratación de

la DAT, Enrique Oliete Ginesta.—&857.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se anun-
cia el expediente 205/02 (85.092/02) para
el suministro de combustible JET-A1 para
unidades de la Armada en aeropuertos del
territorio nacional.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento

y Transportes de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-

visionamiento y Transportes (Mesa de Contratación

de la DAT).
c) Número de expediente: 205/02 N.Rojo

(85.092/02).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de com-

bustible JET-A1 para unidades de la Armada en

aeropuertos del territorio nacional.

d) Lugar de entrega: Todos los aeropuertos del

territorio nacional.

e) Plazo de entrega: Según pedidos Armada, pla-
zo no superior a tres horas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

50.000,00 euros (IVA exento) para el año 2003.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico, Ofi-

cina de Atención al Público, despacho 001, planta

baja, de nueve a trece horas, todos los días labo-

rables.

b) Domicilio: Avenida de Pío XII, número 83.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 379 54 48.

e) Telefax: 91 379 54 49.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de febrero de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de febrero

de 2003.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico, Ofi-

cina de Atención al Público, despacho 001, planta

baja, de nueve a trece horas, todos los días labo-

rables.

2. Domicilio: Avenida de Pío XII, 83.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de Actos de J.A.L.

b) Domicilio: Avenida de Pío XII, 83.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de febrero de 2003.

e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 10 de enero de 2003.—El Coronel de

Intendencia, Jefe de la Sección de Adquisiciones,

Enrique Oliete Ginesta.—&834.

Resolución de la Subdirección de Mantenimiento
del MALE por la que se anuncia la adju-
dicación del expediente MT-305/02X-V-006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección de Mantenimiento

del MALE del MINISDEF.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera de la DIAB-DIMA.

c) Número de expediente: MT-305/02X-V-006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de bate-

rías de arranque de 12 V.

c) Lote: Sí.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 248, de 16 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 1.110.783,09
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Sociedad Española del Acumu-

lador Tudor, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.099.402,88 euros.

Madrid, 10 de enero de 2003.—El Coronel Jefe

de la SECFI.—&1.202.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Dirección General de Patri-
monio del Estado por la que se acuerda la
adjudicación definitiva de la contratación
por procedimiento negociado sin publicidad
CD 4/02, arrendamiento del «software» de
base y de serv ic ios del ordenador
GS8800/20A instalado en la Subdirección
General de Proceso de Datos del Ministerio
de Trabajo y Asuntos Sociales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Patrimonio

del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Compras.

c) Número de expediente: CD 4/02.


